ДОГОВОР
купли-продажи движимого арестованного имущества
«__» ___ ____ г.

______________________ (далее – Продавец), представитель Продавца – __________________, документ(ы), подтверждающие полномочия представителя Продавца – ____________________, с одной стороны, и __________, ________________ г. рождения, гражданство ______________, паспорт ____ ______ выдан _______________________ _____________ года, код подразделения ___________, адрес регистрации: __________________________ (далее – Покупатель), с другой стороны, на основании Протокола № __ о результатах торгов по продаже арестованного имущества от ____________ г. проведенных Продавцом ___________ г.  на электронной торговой площадке, расположенной в интернете по адресу https://etp.cdtrf.ru, подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять подвергнутое аресту _______________по исполнительному производству ________от _________ г., и принадлежащее должнику ___________ имущество: _____________(далее – Имущество), расположенное по адресу: ___________. Залогодержатель (Взыскатель): ____________.
1.2. Основанием для реализации имущества является постановление ________________ от ____________ о передаче арестованного имущества на  торги.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составила __________ (________________) руб. __ копеек НДС не облагается.

2.2. Имущество оплачено Покупателем в полном объеме в соответствии с Протоколом № __ от ___________ о результатах торгов по продаже арестованного имущества.

Факт оплаты Имущества удостоверен поступлением денежных средств на счет Продавца.
III. Передача Имущества
3.1 Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора путем подписания сторонами акта приема-передачи документов, характеризующих Имущество.

Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной с момента подписания сторонами акта приема-передачи документов, характеризующих Имущество.

3.2. Имущество передаётся по месту его нахождения.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и орган, обративший взыскание на имущество, не несут ответственности за качество проданного Имущества.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с даты подписания акта приёма-передачи Имущества.

4.2. Расходы по погрузке и транспортировке Имущества несёт Покупатель.

V. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

    - надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

    - расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

    - возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в установленном законом порядке.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр для органа, обратившего взыскание на имущество.

VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

_______________

_______________